ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 июня 2021 г.  №  862

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 6 приложения № 7
1

к государственной программе Российской Федерации

"Социальная поддержка граждан"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в пункт 6 приложения № 7
1
 к государственной программе Российской

Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. № 296 "Об утверждении государственной программы Российской

Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, № 17, ст. 2059; 2017, № 15, ст. 2207; 2020,

№ 14, ст. 2132; № 38, ст. 5867).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 июня 2021 г.  №  862

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в пункт 6 приложения № 7
1

к государственной программе Российской Федерации

"Социальная поддержка граждан"

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Потребность i-го субъекта Российской Федерации, г. Байконура

в субсидии, необходимой для осуществления ежемесячной выплаты (Ci),

определяется по формуле:

Ci = (Ч1 × Р1 + Ч2 × Р2 + Ч3 × Р3) × Уi × 12,

где:

Ч1 - величина среднемесячной прогнозной численности детей

в возрасте от 3 до 7 лет включительно в семьях со среднедушевым

доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу

населения, установленную в субъекте Российской Федерации, г. Байконуре

на год обращения за назначением ежемесячной выплаты, в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, на которых предусмотрено

предоставление ежемесячной выплаты в текущем финансовом году

в размере 50 процентов величины прожиточного минимума для детей,

установленной в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год

обращения за назначением ежемесячной выплаты;

Ч2 - величина среднемесячной прогнозной численности детей

в возрасте от 3 до 7 лет включительно в семьях со среднедушевым

доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу

населения, установленную в субъекте Российской Федерации, г. Байконуре

на год обращения за назначением ежемесячной выплаты, в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, на которых предусмотрено

2

предоставление ежемесячной выплаты в текущем финансовом году

в размере 75 процентов величины прожиточного минимума для детей,

установленной в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год

обращения за назначением ежемесячной выплаты;

Ч3 - величина среднемесячной прогнозной численности детей

в возрасте от 3 до 7 лет включительно в семьях со среднедушевым

доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу

населения, установленную в субъекте Российской Федерации, г. Байконуре

на год обращения за назначением ежемесячной выплаты, в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, на которых предусмотрено

предоставление ежемесячной выплаты в текущем финансовом году

в размере 100 процентов величины прожиточного минимума для детей,

установленной в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год

обращения за назначением ежемесячной выплаты;

Р1 - размер ежемесячной выплаты, установленный в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, составляющий 50 процентов

величины прожиточного минимума для детей, установленной

в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год обращения

за назначением ежемесячной выплаты;

Р2 - размер ежемесячной выплаты, установленный в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, составляющий 75 процентов

величины прожиточного минимума для детей, установленной

в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год обращения

за назначением ежемесячной выплаты;

Р3 - размер ежемесячной выплаты, установленный в i-м субъекте

Российской Федерации, г. Байконуре, составляющий 100 процентов

величины прожиточного минимума для детей, установленной

в i-м субъекте Российской Федерации, г. Байконуре на год обращения

за назначением ежемесячной выплаты;

Уi - предельный уровень софинансирования расходного

обязательства i-го субъекта Российской Федерации, г. Байконура

из федерального бюджета, утверждаемый Правительством Российской

Федерации;

12 - количество месяцев в году.".

____________